Edição 3.580 | Ano 6
09 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3N8OKJG0-1S4H5M4J-ZXIGUH6G-MAU5US6V
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o resultado da licitação abaixo especificada:

MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL 005/2023.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES TIPO: SELF-SERVICE SEM BALANÇA, (ALMOÇO E/OU JANTAR) E
MARMITEX, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 120/2023

EMPRESAS:

VENCEDORA DO ITEM 01: TALITA REIS BARBOSA - 04875301529, Pessoa
Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº 44.203.516/0001-09, localizada
na Rua J. J. Seabra, nº 14, Centro, Coaraci – Bahia, C.E.P. Nº 45.638-000, nas
condições da proposta apresentada, cujo valor total é R$52.500,00 (cinquenta e dois
mil e quinhentos reais).

VENCEDORA DO ITEM 02: J DA SILVA AS RESTAURANTE EIRELI, Pessoa
Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº 29.416.191/0001-59, localizada na
Pça. Getúlio Vargas, Nº 04, 1º andar, Centro, Coaraci - Bahia, C.E.P. Nº 45.638-000,
nas condições da proposta apresentada, cujo valor total é R$58.500,00 (cinquenta e
oito mil e quinhentos reais).

DATA DE ABERTURA: 05 de maio de 2023

LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Coaraci, Sala de Licitação.
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA.

Coaraci – BA, 09 de maio de 2023 – Lucas Santos da Silva - Pregoeiro – Portaria
Nº 002/2023

Edição 3.580 | Ano 6
09 de maio de 2023

Página 3

AVISO DE RESULTADODE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – SISTEMADE REGISTRODE
PREÇOS

Certificação Digital: 3N8OKJG0-1S4H5M4J-ZXIGUH6G-MAU5US6V
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                     GABINETE DO PREFEITO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos

autos do Processo Administrativo nº 120/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO: SELF-SERVICE SEM
BALANÇA, (ALMOÇO E/OU JANTAR) E MARMITEX, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-
BA.

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em

comento;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do:  PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023,
desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei 10.520/2002 e 8.666/93 com suas

modificações posteriores, que regulam a matéria;

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório

pode seguir seu curso normal.

 RESOLVE

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2023 - SRP, seu objeto à empresa vencedora do item 01, TALITA
REIS BARBOSA -04875301529, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº

44.203.516/0001-09, localizada   na Rua J. J. Seabra, nº 14, Centro, Coaraci – Bahia, CEP Nº

45.638-000, nas condições da proposta apresentada, cujo valor global  é de R$ 52.500,00

(cinquenta e dois mil e quinhentos reais) e empresa vencedora do item 02, J DA SILVA AS
RESTAURANTE EIRELI, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no  CNPJ/MF Nº

29.416.191/0001-59, localizada na Pça. Getúlio Vargas, Nº 04, 1º andar, Centro, Coaraci -

Bahia, CEP Nº 45.638-000, nas condições da proposta apresentada, cujo valor global é de R$

58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais).

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do

instrumento contratual.

Publique-se.

Coaraci - BA, 09 de maio de 2023.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal

Edição 3.580 | Ano 6
09 de maio de 2023

Página 4

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – SISTEMADE REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: 3N8OKJG0-1S4H5M4J-ZXIGUH6G-MAU5US6V
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

		2023-05-09T15:54:12-0300